FLEXSTRIP EVO
Signage – Linear Lighting
LED IT COMPANY LIMITED
Room A, 21/F, Gaylord Commercial building,
114 -118 Lochkart Road, Wanchai, Hong Kong
HIGH PERFORMANCE
Con estabilizadores de Corriente

Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20780033 FLEXSTRIP EVO 500 WDL-24V-L120-I75-PCB-B01 WDL 5800-6500K 120 24V 6 546 91 >75 5 m 5m
20780041 FLEXSTRIP EVO 500 NW-24V-L120-I75-PCB-B01 NW 3800-4500K 120 24V 6 550 92 >75 5 m 5 m
20780032 FLEXSTRIP EVO 500 WW-24V-L120-I75-PCB-B01 WW 2900-3100K 120 24V 6 500 84 >75 5 m 5 m
FLEXSTRIP - EVO - PCB - 500 - 120 LED
8,33 mm
10
 m

Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20780039 FLEXSTRIP EVO 500 WDL-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 WDL 5800-6500K 120 24V 6 385 64 >75 5 m 5m
20780040 FLEXSTRIP EVO 500 NW-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 NW 3800-4500K 120 24V 6 385 64 >75 5 m 5 m
20780038 FLEXSTRIP EVO 500 WW-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 WW 2900-3100K 120 24V 6 385 64 >75 5 m 5 m
20780034 FLEXSTRIP EVO 500 R-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 ROJO 620-625nm 120 24V 12 - - - 5 m 5 m
20780035 FLEXSTRIP EVO 500 A-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 AMBAR 590-595nm 120 24V 12 - - - 5 m 5 m
20780036 FLEXSTRIP EVO 500 G-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 VERDE 520-525nm 120 24V 12 160 13 - 5 m 5 m
20780037 FLEXSTRIP EVO 500 B-24V-L120-I75-IP67-SIL-B01 AZUL 470-475nm 120 24V 12 38 3,17 - 5 m 5 m

Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370386 FLEXSTRIP EVO 600 WDL-24V-L60-I80-PCB-A01 WDL 6000-7000K 60 24V 7,4 600 81 >80 5 m 5m
20370416 FLEXSTRIP EVO 600 NW-24V-L60-I80-PCB-A01 NW 3800-4200K 60 24V 7,4 480 65 >80 5 m 5 m
20370385 FLEXSTRIP EVO 600 WW-24V-L60-I80-PCB-A01 WW 2900-3100K 60 24V 7,4 480 65 >80 5 m 5 m
FLEXSTRIP - EVO - PCB - 600 - 60 LED
Código Designación Color Temp. Color /
Long Onda
Leds/
mtr
Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370390 FLEXSTRIP EVO 600 WDL-24V-L60-I80-IP67-SIL-A01 WDL 6000-7000K 60 24V 7,4 540 73 >80 5 m 5m
20370418 FLEXSTRIP EVO 600 NW-24V-L60-I80-IP67-SIL-A01 NW 3800-4200K 60 24V 7,4 480 65 >80 5 m 5 m
20370389 FLEXSTRIP EVO 600 WW-24V-L60-I80-IP67-SIL-A01 WW 2900-3100K 60 24V 7,4 432 58 >80 5 m 5 m
FLEXSTRIP - EVO - SILICON - 600 - 60 LED
Código Designación Color Temp. Color /
Long Onda
Leds/
mtr
Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370388 FLEXSTRIP EVO 600 WDL-24V-L60-I80-IP65-SLE-A01 WDL 6000-7000K 60 24V 7,4 540 73 >80 5 m 5m
20370417 FLEXSTRIP EVO 600 NW-24V-L60-I80-IP65-SLE-A01 NW 3800-4200K 60 24V 7,4 480 65 >80 5 m 5 m
20370387 FLEXSTRIP EVO 600 WW-24V-L60-I80-IP65-SLE-A01 WW 2900-3100K 60 24V 7,4 432 58 >80 5 m 5 m
FLEXSTRIP -EVO - SLEEVE - 600 - 60 LED Auto
refrigerado
Auto
refrigerado

(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20780043 FLEXSTRIP EVO 1000 WDL-24V-L120-I75-PCB-B01 WDL 5800-6500K 120 24V 12 950 79 >75 5 m 5m
20780044 FLEXSTRIP EVO 1000 NW-24V-L120-I75-PCB -B01 NW 3800-4500K 120 24V 12 950 79 >75 5 m 5 m
20780042 FLEXSTRIP EVO 1000 WW-24V-L120-I75-PCB-B01 WW 2900-3100K 120 24V 12 950 79 >75 5 m 5 m
FLEXSTRIP - EVO - PCB - 1000 - 120 LED
Código Designación Color Temp. Color /
Long Onda
Leds/
mtr
Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370392 FLEXSTRIP EVO 1200 WDL-24V-L120-I80-PCB-A01 WDL 6000-7000K 120 24V 14,4 1200 83 >80 5 m 5m
20370393 FLEXSTRIP EVO 1200 NW-24V-L120-I80-PCB-A01 NW 3800-4200K 120 24V 14,4 864 60 >80 5 m 5 m
20370391 FLEXSTRIP EVO 1200 WW-24V-L120-I80-PCB-A01 WW 2900-3100K 120 24V 14,4 960 67 >80 5 m 5 m
FLEXSTRIP - EVO - PCB - 1200 - 120 LED
8,33 mm
10
 m

Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370397 FLEXSTRIP EVO 1200 WDL-24V-L120-I80-IP67-SIL-A01 WDL 6000-7000K 120 24V 14,4 1080 75 >80 5 m 5m
20370398 FLEXSTRIP EVO 1200 NW-24V-L120-I80-IP67-SIL-A01 NW 3800-4200K 120 24V 14,4 864 60 >80 5 m 5 m
20370396 FLEXSTRIP EVO 1200 WW-24V-L120-I80-IP67-SIL-A01 WW 2900-3100K 120 24V 14,4 864 60 >80 5 m 5 m
Subject to change without notice.
FLEXSTRIP EVO
6
LED IT COMPANY LIMITED

Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370435 FLEXSTRIP EVO 1700 WDL-24V-L216-I80-PCB-A01 WDL 6000-7000K 216 24V 26 1700 65 >80 2,5 m 2,5m
20370446 FLEXSTRIP EVO 1700 NW-24V-L216-I80-PCB-A01 NW 3800-4200K 216 24V 26 1700 65 >80 2,5 m 2,5 m
20370434 FLEXSTRIP EVO 1700 WW-24V-L216-I80-PCB-A01 WW 2900-3100K 216 24V 26 1700 65 >80 2,5 m 2,5 m
FLEXSTRIP - EVO - PCB  - 1700 - 216 LED
9,26 mm
10
 m

Voltaje
(V)
Con-
sumo
(W/mtr)
Flujo
lumínico
(Lm/mtr)
Efi-
ciencia
(lm/W)
CRI Longi-
tud
Conexión
continua
20370395 FLEXSTRIP EVO 1200 WDL-24V-L120-I80-IP65-SLE-A01 WDL 6000-7000K 120 24V 14,4 1080 75 >80 5 m 5m
20370419 FLEXSTRIP EVO 1200 NW-24V-L120-I80-IP65-SLE-A01 NW 3800-4200K 120 24V 14,4 864 60 >80 5 m 5 m
20370394 FLEXSTRIP EVO 1200 WW-24V-L120-I80-IP65-SLE-A01 WW 2900-3100K 120 24V 14,4 864 60 >80 5 m 5 m
LIMITE DE TORSION
 ▶ Al doblar FlexStrip hay que respetar el límite de flexibilidad
para no dañar los componentes rígidos. El límite máximo de
torsión es un círculo de 60mm de diámetro (ver dibujo). Si